Laertereq; satus, per quos comitata redirem,  
Auxerunt blandas grandia dona preces.

toris, & Ulyss<sup>e</sup>  
Agamē nonis la  
gati.

Viginti fuluos operoso ex ære lebetes,  
Et tripodas septem pondere, & arte pares.

Agamemnonis  
dona ab Achil  
lespreta.

Addita sunt illis àuri bis quinque talenta,  
Bisseni assueti uincere semper equi.

Patronymicum  
a loco.

Quodq; superuacuum est, forma præstante puellæ

A maiori argu  
mentum.

Lesbiades, euersa corpora capta domo:

Agamem non  
Atrei filius.

Cumq; tot his (sed non opus est tibi coniuge) coniux,

Lyrnessus Cili  
cæ oppidū, uni  
de rapta fuit  
Briseis.  
Minetes Brisei  
dos maritus.

Ex Agamemnonijs una puella tribus.

Sitibi ab Atrida pretio redimenda fuisse,

Quæ dare debueras, accipere illa negas.

Qua merui culpa fieri tibi uilis Achille?

Quò leuis à nobis tam citò fugit amor?

An miseros tristis Fortuna tenaciter urget?

Nec uenit inceptis mollior aura meis?

Diruta Marte tuo Lyrnessia moenia uidi,

Et fueram patriæ pars ego magna meæ.

Vidi consortes pariter generisq; necisq;

Treis cecidisse, tribus que mihi mater erat.

Vidi (quantus erat) fusum tellure cruenta,

Pectora iactantem sanguinolenta uirum.

Tot tamen amissis, te compensauimus unum,

Tu dominus, tu uir, tu mihi frater eras.

Tu mihi iuratus per numina matris aquosæ,

Vtile dicebas ipse fuisse capi.

Sicilicet ut, quamuis ueniam dotata, repellar,

Et mecum fugias quæ tibi dantur opes.

Quinetia fama est, cum crastina fulserit\* hora,

Iuratus adiuue.  
Ironia.

\*Eos

## B R I S E I S

\*linea uela

Te dare nubiferis\* lintea plena Notis.

Quod scelus ut pauidas miseræ mihi contigit aures,

Sanguinis atque animi pectus inane fuit.

Ibis, & o miseram cui me uiolente relinques

A profecione  
dissuader.

Ab imprecatio  
ne pathos.

Quis mihi desertæ mite leuamen erit?

Deuorer ante precor subito telluris hiatu,

Aut rutilo miseri fulminis igne cremer:

Phthia Achil  
lis patria, in  
Thesalia,

Quam sine me Patijs canescant aquora remis,

Et uideam puppes ire relicta tuas.

Si mihi iam redditusq; placent, parijq; penates,

Non ego sum clasi sarcina magna tua.

Victorem captiuua sequar, non nupta, maritum:

Est mihi, que lanas molliat, apta manus,

Inter Achaiadas longe pulcherrima matres

A facili suadet,  
Ab extenuatōe  
fortunæ pathos.

Achaiadas Gre  
cas ab Achaias  
regione Grecie.

Iupiter ex Aegi  
na. Asopi filia  
Ezacum Pelei  
patre genuit.

Chiro in nuptiis  
Thefidis filiae  
Nereus vocatus  
est.

Comiserationē  
auger.

In thalamos coniux ibit, eatq; tuos.

Digna nurus socero Iouis Aeginæq; nepote,

Cuiq; senex Nereus prosober esse uelit.

Nos humiles famulæq; tua data pensa trahemus,

Et minuent plenas stamina nostra colos.

Exagitet ne me tantum tua deprecor uxor,

Quæ mihi nescio quo non erit æqua modo.

Ne ue meos coram scindi patiare capillos,

Et leuiter dicas, hæc quoque nostra fuit.

Vel patiare licet, dum ne contempta relinquer,

Hic mihi uæmiseræ concutit ossa metus.

Quid tamen expectas? Aganemnona poenitet ire,

Et iacet ante tuos Græcia moesta pedes.

Vince animos, iramq; tuam, qui cætera uincis:

Quid lacerat Danaas impiger Hector opes?

Arma

*Arma cape Aeacide, sed me tamen ante recepta,*

*Et preme turbatos, Marte fauente uiros.*

*Propter me mota est, propter me definat ira.*

*Simq; ego tristitiae causa modusq; tuæ.*

*Nec tibi turpe puta precibus succumbere nostris,*

*Coniugis Oenides uersus in arma prece est.*

*Res audita mihi, nota est tibi; fratribus orba*

*Deuouit natissimq; caputq; parens.*

*Bello erat ille ferox, positis secessit ab armis:*

*Et patriæ rigida mente negauit opem.*

*Sola uirum flexit coniux, felicior illa,*

*At mea pro nullo pondere uerba cadunt.*

*Nec tamen indignor, nec me pro coniuge gesi,*

*Sæpius in domini serua uocata torum.*

*Me quædam (memini) dominam captiuam uocabat,*

*Seruitio (dixi) nominis addis onus.*

*Per tamen ossa uiri subito male testa sepulcro,*

*Semper iudicijs ossa uerenda meis;*

*Perq; trium forteis animas (mea numina) fratrum,*

*Qui bene pro patria, cum patriaq; iacent;*

*Perq; tuum, nostrumq; caput, quod iunximus una,*

*Perq; tuos enses, cognita tela meis;*

*Nulla Mycenæum sociasse cubilia mecum*

*Iuro: fallentem deseruisse uelis.*

*Si tibi nunc dicam, fortissime tu quoque iura,*

*Nulla tibi sine me gaudia facta: neges?*

*At Danai moerere putant: tibi plectra mouentur,*

*Te tenet in tepido mollis amica sinu.*

*Et si quis querat, quare purgare recusess?*

*Argumentatur  
ab exemplo Me  
leagri Onei &  
Altheæ filij: quæ  
sola coniux Cle  
opatra flexit in  
arma aduersus a  
prum Calydoni  
num patriæ suæ  
uastantem.*

*Impudicitiae sus  
picionem adiu  
tatione delet.*

*Appositio,  
Mycenæus  
Agamemnon &  
Mycenis urbe  
Græcia.*

## BRISEIS ACHILLI.

Illum contume-  
liis ad arma ad-  
uocat  
Alludit ad citha-  
ram Orphæi.

Pugna nocet: citharæ, noxq; Venusq; iuuant.  
Tutius est iacuisse toro, tenuisse puellam,  
Threiciam digitis increpuisse lyram:  
Quam manibus clypeos, & acutæ cuffidis hastam,  
Et galeam pressa sustinuisse coma.  
Sed tibi pro tutis insignia facta placebant,  
Partaq; bellando gloria dulcis erat.  
An tantum, dum me caperes, fera bella probabas?  
Cumq; mea patria laus tua uicta iacet?  
Dij melius, ualidoq; precor uibrata lacerto  
Transfeat Hectoreum Pelias hasta latus.  
Ad Grecos apo-  
strophat.  
Mittite me Danai, dominum legata rogabo,  
Misericordiaq; mandatis oscula multa feram.  
Plus ego quam Phoenix, plus quam facundus Ulysses,  
Plus ego quam Teucri (credite) frater agam.  
Est aliquid solitis collum tetigisse lacertis,  
Præsentisq; oculos admonuisse finu.  
Sis licet immitis, matrisq; ferocior undis,  
Ut taceam, lacrymis comminuere meis.  
Nunc quoque (sic omneis Peleus pater implet annos,  
Sic eat auspicijs Pyrrhus ad arma tuis)  
Respice sollicitam Briseida fortis Achille,  
Nec miseram lenta ferreus ure mora.  
Aut si uersus amor tuus est in tædia nostri,  
Quam sine te cogis uiuere, coge mori.  
Vtq; facis, cuges: abiit corpusq; colorq;  
Sustinet hoc animæ, spes tamen una tui.  
Qua si destituar, repetam fratresq; uirumq;  
Nec tibi magnificum fœmina iussa mori.